
Zamość, dnia 08  lipca 2014 r.

AG-ZP.3320/29/           /14

dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ. 

            Samodzielny Publiczny Szpital  Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z  dnia  29 stycznia  2004 r.  z  późn.  zm.  informuje,  że  wpłynęły pytania  i 
wnioski dotyczące treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do 
przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  wyrobów medycznych  jednorazowego użytku. 
Poniżej podajemy ich treść i wyjaśnienia:

Pytanie:
Czy  Zamawiający  uzna  za  wystarczające  spełnienie  warunku  dotyczącego  sytuacji 
ekonomicznej  lub  finansowej  posiadanie  przez  Wykonawcę  środków  finansowych 
udokumentowanych  informacji  banku,  w  którym  Wykonawca  posiada  rachunek, 
potwierdzająca wysokość  posiadanych środków finansowych Wykonawcy,  wystawioną 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert  ?
Wyjaśnienie:  Wiążące  są  warunki  udziału  w  postępowaniu  określone  w  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.

Pytanie dot. pak. 6:
Czy Zamawiający dopuści do przetargu rampy z portami pozwalającymi na 400 aktywacji 
(każdy), pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Wniosek dot. zadania 7 poz. 1 (zestawy do cewnikowania metodą Seldingera):
Proszę  o  dopuszczenie  cewników 2  światłowych  o  parametrach  zgodnych  z  SIWZ – 
zakładanych metodą Seldingera z zestawem do wprowadzania w skład którego wchodzą:
– 2 – światłowy poliuretanowy cewnik – zgodny z parametrami zawartymi w SIWZ
– igła do nakłucia (dla cewnika 6F – 19G, dla cewników 7F i 8F – 18 G
– krótka I.V. kaniula 18G
– prowadnik typu J dł. 53 cm
– dylatator
– podwójne skrzydełko mocujące
– 2 zatyczki 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 29/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ
                                                                                                                                                                                             1 z 6



– skalpel
– strzykawka 5 ml.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Wniosek dot. zadania 7 poz. 2 (zestawy do cewnikowania metodą Seldingera):
Proszę  o  dopuszczenie  cewnika  1  światłowego  o  parametrach  zgodnych  z  SIWZ  – 
zakładanego metodą Seldingera z zestawem do wprowadzania w skład którego wchodzą:
– 1 – światłowy poliuretanowy cewnik – zgodny z parametrami zawartymi w SIWZ
– igła do nakłucia 17G dł. 70 mm (śr. wew. 1,14 mm/zew 1,40 mm)
– prowadnik typu J dł. 53 cm (śr. 0,97 mm)
– strzykawka 5 ml
– dylatator
– 10 cm przedłużka cewnika z zaciskiem.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Pytanie dot. zadania 15 (cewniki do żyły pępowinowej)
Proszę o doprecyzowanie: Czy cewniki do żyły pępowinowej z uwagi na wskazany w 
SIWZ –  3  tygodniowy  okres  stosowania  –  mają  być  poliuretanowe  a  także  posiadać 
dodatkowo kranik trójdrożny tworzący integralną całość i zapewniający bezpieczeństwo 
podczas tak długiego stosowania ?
Wyjaśnienie:
Cewniki mają być z poliuretanu, bez kranika.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy Zamawiający wymaga w zadaniu nr 3 nóż mikrochirurgiczny typu Crescent z ostrzem 
odgiętym, jednostronnie ostrzonym (bevel up) o szerokości 2,0 ml?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.
Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni ? 
Wyjaśnienie:
Wiążący jest termin płatności określony w SIWZ.

Wniosek:
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 wzoru umowy 
do 0,1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki.
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy § 6 ust. 1 wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. zadania 6:
Czy Zamawiający dopuści rampę 5 – drożną infuzyjną z portami bezigłowymi do użycia 
na 7 dni lub 140 aktywacji ?
Wyjaśnienie:
140 aktywacji na każde ramię spełnia oczekiwania zamawiającego.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 29/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ
                                                                                                                                                                                             2 z 6



 
Pytanie dot. zadania 8 poz. 1 - 2:
Czy  Zamawiający  dopuści  czepki  w  rozmiarze  uniwersalnym  spełniające  pozostałe 
wymagania SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 9 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy w rozmiarze uniwersalnym ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. zadania 9 poz. 1:
Czy  Zamawiający  dopuści  fartuch  foliowy  pakowany  pojedynczo  w  zbiorczym 
opakowaniu a' 100 szt. z przeliczeniem podanych ilości i podaniem ceny za opakowanie a' 
100  szt.  ?   Państwa  zgoda  umożliwi  zaoferowanie  korzystniejszej  ceny  eliminując 
konieczność zaokrąglenia ceny w przypadku podania ceny za 1 szt. 
Wyjaśnienie:
Tak. 

Pytanie dot. zadanie 23 poz. 1 – 2:
Czy Zamawiający dopuści okularki do fototerapii w rozmiarach: S, M, L do wyboru przez 
Zamawiającego według potrzeb ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Wnioski dot. zadania 5 poz. 1, 2:
1.  Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  zaoferowania  zestawów  do  szynowania 
moczowodów  z  cewnikiem  Pigtail  w  rozm.  6Ch  oraz  w  rozm.  4,8Ch  zamiast  5Ch 
spełniające pozostałe wymogi siwz. Pragniemy zauważyć, iż cewniki w rozmiarach 4,8Ch 
różnią się  nieznacznie od oczekiwanego rozmiaru Ch5 i  są  powszechnie stosowane w 
wielu placówkach medycznych. Nadmieniamy, iż zestawy do szynowania moczowodów 
w  rozmiarze  Ch5  są  produkowane  jedynie  przez  firmę  Balton,  co  zatem  znacznie 
ogranicza krąg wykonawców mogących złożyć ważną i konkurencyjną cenowo ofertę.
2.  Prosimy  o  dopuszczenie  zaoferowania  zestawów  do  szynowania  moczowodów  z 
cewnikiem Pigtail w rozm. 6Ch i w rozm. 4,8ch zamiast 5ch bez zacisków spełniających 
pozostałe wymogi siwz.
Wyjaśnienie do pkt. 1, 2:
Obowiązuje  opis  przedmiotu  zamówienia  zawarty  w  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia i wyjaśnieniach udzielonych pismem znak AG-ZP.3320/29/06662/14 z dnia 
24 czerwca 2014r. zamieszczonych na stronie internetowej zamawiającego.

Wnioski dot. zadania 5 poz. 3, 4:
1.  Prosimy o dopuszczenie zaoferowania sterylnych zestawów w rozmiarach: 8Ch lub 
10Ch,  zamiast  rozm.  9Ch,  12Ch  oraz  14Ch  zawierających  cewnik  typu  Pigtail, 
prowadnicę, zestaw rozszerzadeł (w tym ostatnie z rozrywalną koszulką w rozm. 8Ch, 
10ch i  12ch),  szpulkę mocującą pozwalającą na precyzyjne umocowanie cewnika,  bez 
skalpela  i  strzykawki,  o  czasie  utrzymania  cewnika  min.  30  dni,  wszystkie  elementy 
pakowane razem. Nadmieniamy, iż zestawy nefrostomii produkowane ze strzykawką 10 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 29/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ
                                                                                                                                                                                             3 z 6



ml i skalpelem w jednym opakowaniu są produkowane jedynie przez firmę Balton, co 
zatem znacznie ogranicza krąg wykonawców mogących złożyć ważną i  konkurencyjną 
cenowo ofertę.
2. Prosimy o  wyłączenie do osobnego pakietu zestawów do nefrotomii w rozmiarze 14ch 
co pozwoli naszej firmie na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.
3.  Prosimy  o  dopuszczenie  zaoferowania  zestawów  do  nefrotomii  dwustopniowej  z 
cewnikiem pigtail w rozmiarze 6ch, 8ch i 10ch z rowkowaniem do utrzymania cewnika, 
prowadnicą,  dwuczęściową  igłą  punkcyjną,  bez  strzykawki  oraz  skalpela  z  czasem 
stosowania cewnika  do 30 dni.
Poz. 4. Prosimy o dopuszczenie zestawu do cystostomii w składzie: cewnik typu Pigtail, 
prowadnica, igła punkcyjna (prowadnica ze zmiękczonym końcem) zestaw dylatatorów, 
silikonowa szpulka do mocowania.
Wyjaśnienie do pkt. 1, 2, 3 i poz. 4:
Obowiązuje  opis  przedmiotu  zamówienia  zawarty  w  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia i wyjaśnieniach udzielonych pismem znak AG-ZP.3320/29/06662/14 z dnia 
24 czerwca 2014r. zamieszczonych na stronie internetowej zamawiającego.

Wnioski dot. zadania 6:
1. Z uwagi na wymóg „ilości aktywacji   min.  500 – nie dłużej  niż  7 dni” prosimy o 
sprecyzowanie czy podana minimalna ilość aktywacji  dotyczy ogólnej  ilości  aktywacji 
wszystkich pięciu portów łącznie czy dotyczy każdego z pojedynczych portów (czyli po 
min. 100 aktywacji na każde ramię) ?  Pragniemy zaznaczyć, że liczba minimum 500 
aktywacji – nie dłużej niż 7 dni oznacza aktywację portu co ok. 20 min. w czasie nie 
dłuższym  niż  7  dni,  co  jest  ilością  nieadekwatną  do  standardowo  przeprowadzanych 
procedur medycznych z użyciem w/w asortymentu.
Wyjaśnienie:
500 aktywacji dotyczy całości rampy.
2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rampy z min. 5 portami bezigłowymi z ilością 
aktywacji 140 – nie dłużej niż 7 dni (na każde ramię) spełniającej pozostałe wymogi siwz. 
Taka ilość aktywacji umożliwia bezpieczne prowadzenie terapii dożylnej.
Wyjaśnienie:
W/w rampa spełnia oczekiwania zamawiającego.

Wniosek dot. zadania 10 poz. 3:
Prosimy o sprecyzowanie czy przyrząd do aspiracji z butelek ma być wyposażony w filtr 
0,2 μ co zapewnia sterylną wentylację ?
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w siwz.

Wniosek dot. zadania 16:
Prosimy  o  sprecyzowanie  czy  prowadnice  mają  być  wykonane  z  nitinolu  i  pokryte 
hydrożelem, co ułatwia ich stosowanie ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w siwz.

Wniosek dot. zadania 8 poz. 1:
Prosimy Zamawiającego o  dopuszczenie  czepka  chirurgicznego wykonanego w części 
górnej z  polipropylenu  (SMMS),  w części  bocznej  –  wzmocniony chłonny Scrim,  w 
rozmiarze uniwersalnym, spełniającego pozostałe wymogi SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 29/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ
                                                                                                                                                                                             4 z 6



Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga czepka zgodnie z opisem w siwz. Dopuszcza rozmiar uniwersalny. 

Wniosek dot. zadania 8 poz. 2:
Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  czepka  chirurgicznego  w  rozmiarze  M,  L, 
spełniającego pozostałe wymogi SIWZ.
Wyjaśnienie: 
Nie dopuszczamy.

Wniosek dot. zadania 9 poz. 1:
Prosimy Zamawiającego o  doprecyzowanie  czy  oczekuje  fartucha  jałowego foliowego 
ochraniającego również ręce (z rękawami).
Wyjaśnienie:
Zamawiający oczekuje fartucha foliowego bez rękawów.

Wnioski dot. zadania 5:
Poz.  3:   Prosimy o  dopuszczenie  zaoferowania  sterylnych zestawów do nefrotomii  w 
rozmiarach: 8Ch lub 10Ch, zamiast rozm. 9Ch, 12Ch oraz 14Ch zawierających cewnik 
typu  Pigtail  z  metalowym  sztyletem,  prowadnicę,  zestaw  rozszerzadeł  w  rozmiarze 
zależnym  od  rozmiaru  cewnika  bez  skalpela  i  strzykawki.  Nadmieniamy,  iż  zestawy 
nefrostomii  produkowane ze  strzykawką 10  ml  i  skalpelem w jednym opakowaniu są 
produkowane jedynie przez firmę Balton, co zatem znacznie ogranicza krąg wykonawców 
mogących złożyć ważną i konkurencyjną cenowo ofertę.
Poz. 4: Prosimy o dopuszczenie zestawu do cystostomii w składzie: cewnik typu Pigtail w 
rozmiarze  8ch  lub  10ch zamiast  rozm.  9Ch,  rozm.  12Ch oraz  14ch,  prowadnica,  igła 
punkcyjna (prowadnica ze zmiękczonym końcem) zestaw dylatatorów, silikonowa szpulka 
do  mocowania,  bez  strzykawki  i  skalpela.  Nadmieniamy,  iż  zestawy  nefrostomii 
produkowane ze strzykawką 10 ml i skalpelem w jednym opakowaniu są produkowane 
jedynie przez firmę Balton, co zatem znacznie ogranicza krąg wykonawców mogących 
złożyć ważną i konkurencyjną cenowo ofertę.
Wyjaśnienie do poz. 3, 4:
Obowiązuje  opis  przedmiotu  zamówienia  zawarty  w  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia i wyjaśnieniach udzielonych pismem znak AG-ZP.3320/29/06662/14 z dnia 
24 czerwca 2014r. zamieszczonych na stronie internetowej zamawiającego.

Pytanie dot. zadania nr 1:
Czy  Zamawiający  w  celu  zwiększenia  konkurencyjności  ofert  wyrazi  zgodę  na 
wyodrębnienie z zadania nr 1 pozycji nr 2 i 4 do osobnego pakietu ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w siwz.

Pytanie dot. zadania nr 1 pozycja nr 4:
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, który zaoferuje „żel ścierny do 
przygotowania skóry do badania EEG, EEM min. 114 g” ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w siwz.

Pytanie dot. pakietu 10 – zapisów wzoru umowy § 2 ust. 1:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisów  projektu  umowy  polegającej  na 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 29/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ
                                                                                                                                                                                             5 z 6



zmianie w § 2 w pkt.  1  polegającej na:  „Dostawy będą odbywały się przez okres 24 
miesięcy  licząc od daty  zawarcia  umowy w dni  robocze  w godzinach  8  :00 – 15:00. 
Kupujący będzie określał odrębnymi zleceniami na piśmie lub faksem asortyment i ilość 
zapotrzebowanego przedmiotu umowy oraz terminy dostawy – 7 (siedem) dni roboczych 
od dnia otrzymania zlecenia przez Sprzedającego.”
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. zadania 6 poz. 1:
Czy  Zamawiający  dopuści  rampę  5  kranikową,  przezroczystą,  odporną  na  podawanie 
tłuszczy, lipidów, chemioterapeutyków i leków najnowszej generacji, z każdym kranikiem 
oznaczonym innym kolorem ?
Wyjaśnienie: 
Tak, pod warunkiem, iż pozostałe parametry określone w siwz zostaną spełnione.

Pytanie dot. zadania 10 poz. 3:
Czy Zamawiający wymaga przyrządu do aspiracji butelek wyposażonego w filtr 0,45 μm ?
Wyjaśnienie: 
Niezbędne wymagania zamawiający określił w siwz. 

                                                                                              Dyrektor
                                                          Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                      im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
                                                                             lek. med. Andrzej Mielcarek

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 29/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ
                                                                                                                                                                                             6 z 6


